

# **Erik Sørensen Byg A/S**

**Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup**

**CVR-nr. 76 50 05 17**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2025.

---

**John Henrik Andersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Sørensen Byg A/S Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 76 50 05 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Henrik Andersen, formand Ole Langhorn Skovrider Erik Sørensen Jan Brønnum Sørensen Lars Løgstrup Knudsen
<b>Direktion</b>	Erik Sørensen Ole Langhorn Skovrider
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Erik Sørensen Byg Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Letvadvej 32 ApS, Aalborg Fjordpynten ApS, Gistrup
<b>Kapitalinteresse</b>	Erik Sørensen & Partners ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning, ejendomshandel og dermed beslægtet virksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.668 t.kr. mod 26.376 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.874 t.kr. mod -37.741 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.668.134</b>	<b>26.376.135</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.887.193	-15.195.271
1 Personaleomkostninger	-6.116.009	-6.696.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.864	-87.080
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.635.068</b>	<b>4.397.325</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	733.762	-36.714.658
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.805	31.775
Andre finansielle indtægter	3.834.979	3.137.124
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.263.012	-9.494.940
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.993.602</b>	<b>-38.643.374</b>
Skat af årets resultat	-120.006	902.150
<b>Årets resultat</b>	<b>2.873.596</b>	<b>-37.741.224</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.873.596	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.741.224
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.873.596</b>	<b>-37.741.224</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.618	261.816
4 Investeringsejendomme	599.500.000	602.168.095
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>599.590.618</u>	<u>602.429.911</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.182.393	9.748.631
6 Kapitalinteresser	31.250	31.250
7 Deposita	51.700	51.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.265.343</u>	<u>9.831.581</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>609.855.961</u></b>	<b><u>612.261.492</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	304.226	671.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.993.210	1.833.591
Tilgodehavende selskabsskat	115.957	202.691
Andre tilgodehavender	4.257.665	4.780.730
Periodeafgrænsningsposter	379.368	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.050.426</u>	<u>7.488.016</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.586.909	26.024.279
Værdipapirer i alt	<u>29.586.909</u>	<u>26.024.279</u>
Likvide beholdninger	260.980	318.246
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.898.315</u></b>	<b><u>33.830.541</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>646.754.276</u></b>	<b><u>646.092.033</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	649.122	649.122
Overkurs ved emission	984.205	984.205
Overført resultat	222.894.951	221.021.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>225.528.278</b>	<b>223.654.681</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	50.380.771	51.423.408
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>50.380.771</b>	<b>51.423.408</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	328.678.612	334.331.679
Deposita	10.377.681	10.097.019
Anden gæld	1.812.000	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	340.868.293	344.428.698
9 Kortfristet del af langfristet gæld	5.438.154	5.198.228
Gæld til pengeinstitutter	12.308.805	10.913.661
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.068.642	2.072.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.032.121	855.429
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.385.484	2.115.798
Gæld til kapitalinteresser	1.045.662	506.375
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	955.680	1.936.903
Anden gæld	2.742.386	2.986.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.976.934	26.585.246
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>370.845.227</b>	<b>371.013.944</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>646.754.276</b>	<b>646.092.033</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	649.122	984.205	259.762.578	1.000.000	262.395.905
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-38.741.224	1.000.000	-37.741.224
Egenkapital 1. januar 2024	649.122	984.205	221.021.354	1.000.000	223.654.681
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.873.597	1.000.000	2.873.597
	<b>649.122</b>	<b>984.205</b>	<b>222.894.951</b>	<b>1.000.000</b>	<b>225.528.278</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.503.279	5.977.449
Pensioner	504.175	614.484
Andre omkostninger til social sikring	108.555	104.526
	<u><b>6.116.009</b></u>	<u><b>6.696.459</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	156.792	65.457
Andre finansielle omkostninger	10.106.220	9.429.483
	<u><b>10.263.012</b></u>	<u><b>9.494.940</b></u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	456.938	565.918
Tilgang i årets løb	16.000	121.020
Afgang i årets løb	-295.000	-230.000
	<u><b>177.938</b></u>	<u><b>456.938</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-195.122	-338.042
Årets af-/nedskrivninger	-29.864	-87.080
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	137.666	230.000
	<u><b>-87.320</b></u>	<u><b>-195.122</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>90.618</b></u>	<u><b>261.816</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	369.724.747	367.769.699
Omregning til valutakurs 31. december 2024	38.139	88.095
Tilgang i årets løb	<u>2.180.959</u>	<u>1.866.953</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>371.943.845</u></b>	<b><u>369.724.747</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	232.443.348	248.620.300
Årets regulering til dagsværdi	<u>-4.887.193</u>	<u>-16.176.952</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b><u>227.556.155</u></b>	<b><u>232.443.348</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>599.500.000</u></b>	<b><u>602.168.095</u></b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,3/4,55	4,0/4,25

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 599.500 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 54.600 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 84.630 t.kr.

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2024	80.712.095	2.919.979
Tilgang i årets løb	0	77.792.116
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>80.712.095</b>	<b>80.712.095</b>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-70.963.464	-453.806
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	733.762	-36.714.658
Udbytte	-300.000	-33.795.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-70.529.702</b>	<b>-70.963.464</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>10.182.393</b>	<b>9.748.631</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Letvadvej 32 ApS, Aalborg	100 %	2.135.941	60.226
Fjordpynten ApS, Gistrup	100 %	8.046.452	673.536
		<b>10.182.393</b>	<b>733.762</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
<b>6. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2024	<u>31.250</u>	<u>31.250</u>	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>31.250</b></u>	<u><b>31.250</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>31.250</b></u>	<u><b>31.250</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Erik Sørensen & Partners ApS, Aalborg	25 %	<u>2.952.107</u>	<u>347.542</u>
		<u><b>2.952.107</b></u>	<u><b>347.542</b></u>
<b>7. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2024	<u>51.700</u>	<u>51.700</u>	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>51.700</b></u>	<u><b>51.700</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>51.700</b></u>	<u><b>51.700</b></u>	
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	334.116.766	339.529.907	
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.438.154</u>	<u>-5.198.228</u>	
	<u><b>328.678.612</b></u>	<u><b>334.331.679</b></u>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>311.108.418</u>	<u>320.919.064</u>	
<b>9. Gældsforpligtelser</b>			
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>
	<b>31/12 2024</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2024</b>
Gæld til realkreditinstitutter	334.116.766	5.438.154	328.678.612
Deposita	10.377.681	0	10.377.681
Anden gæld	<u>1.812.000</u>	<u>0</u>	<u>1.812.000</u>
	<u><b>346.306.447</b></u>	<u><b>5.438.154</b></u>	<u><b>340.868.293</b></u>

## Noter

---

### 10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2024	599.500.000	29.586.908
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-4.887.193	2.364.149

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 334.117 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 599.500 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 10.640 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.751 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 111.230 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 6.337 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på 11.601 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser::

Selskabet har i Nordjyske bank stillet arbejdsgarantier for t.kr. 98 overfor kunder.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS og Fjordpynten ApS' mellemværende med pengeinstitut.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 269 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 393 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders Realkredit lån. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 175.713 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS, CVR-nr. 35831762, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
